EDITAL Nº 00/2020/GABPRES/ADETUC, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020.

LEI ALDIR BLANC TOCANTINS

Resultado Preliminar dos habilitados e inabilitados do

Edital Nº 14/2020/GABPRES/ADETUC – Lei Aldir

Blanc Tocantins.

A Comissão para realização de Chamamento Público, nos termos da Lei nº 8.666/93, que atua nos processos de Editais da Cultura, instituída pela

Portaria nº 165/2020/ADETUC/GABPRES, de 25 de setembro de 2020, faz saber aos interessados o resultado preliminar dos habilitados e

inabilitados do Edital nº14/2020 – Audiovisual, faz saber aos interessados o resultado de Habilitação e Inabilitação preliminar, conforme anexo

único.

Publique-se.

Palmas, 11 de dezembro de 2020

Presidente da Comissão

Wanderson Ramos dos Santos

LISTA DE HABILITADOS

Ordem Proponente  Projeto  Inscrição  Área

1.  Superoito Produções / Andre Nascimento Araujo

Me

O Comedy Clube TO -

1858749488

Audiovisual

2.  Superoito Produções / Andre Nascimento Araujo

Me

LAURA TO  549138470 Audiovisual

3.  Mixirica Produçoes E Eventos Ltda QUANDO AS BONECAS

BRINCAM

TO 1784114313 Audiovisual

4.  Gabriela barboza Pereira 01713437198 DEIXA RAIAR, o 1º Álbum

Audiovisual do Tocantins

TO1719626710 Audiovisual

5.  Gustavo De Oliveira Carvalho 06305193231 TOCA URBANA TO 151460536 Audiovisual

6.  H Oliveira De Brito Filmes Eirel A QUASE MORTE DE TONI

BELEZA

to-857425756 Audiovisual

7.  Helen Lopes De Sousa GABIROBA SESSIONS: MÚSICA

AUTORAL TOCANTINENSE

392695123  TO Audiovisual

8.  Istergnon Almeida dos Santos Produção e gravação do

documentário “O mês mais longo do

ano”

TO 1913069533 Audiovisual

9.  Lamira Artes Cênicas Ltda - Me Mulheres da Cena TO 111744837 Audiovisual

10.  Kécia Garcia Ferreira Núcleo Criativo Tocantins Filmes to-808415225 Audiovisual

11.  Tapioca Filmes, Cultura E Comunicação Ltda INTERPROGRAMAS - ARTE E

CULTURA

TO   1563961697 Audiovisual

12.  M5 Produção Musical – EIRELI Jalapão...Outros Olhares TO 603020477 Audiovisual

13.  Raka Comunicações Ltda - Me Lendas do Cerrado - Um

mapeamento cosmológico

TO1606769264 Audiovisual

14.  Mzn Publicidade Audio Visual Ltda Desenvolvimento dos Longas: "

LUZILÉIA - O Filme" e ACERTO

DE CONTAS

1957327126 TO Audiovisual

15.  Spatium Producoes Artisticas E

Cinematograficas - Eireli

UM TOCANTINS EM CADA

CANTO

TO   2135100180 Audiovisual

16.  Núbia Pontes Fernandes Websérie TO EM FOCO TO  1878884066 Audiovisual

17.  Instituto Cidadania Amazonia " OLHE NOS MEUS OLHOS E ME

FALE DE VOCÊ" - Longa Metragem

do gênero documentário. Duração 75

min

TO 1096364461 Audiovisual

18.  Pixel Producao Cinematografica Ltda SABORES DO TOCANTINS -

NOSSA CULINÁRIA, NOSSA

GENTE, NOSSOS SABORES.

(Primeira Websérie sobre a Culinária

Tocantinense)

TO 421931458 Audiovisual

19.  Top Digital Produções E Eventos Ritmia Tocantinense TO-1071913039 Audiovisual

20.  Top Digital Produções E Eventos CANTA TOCANTINS 1301091369 TO Audiovisual

21.  Associacao Taquari De Apoio A Comunicacao,

Educacao E Cultura – ATACEC – Thiago Rosa

Santiago

Rádio Online 49564340 TO Audiovisual

22.  Pedro Romario Paiva Silva 73343633100 Desenvolvimento do Longa

metragem " SENTENÇA

MARCADA"

TO750997807 Audiovisual

23.  Vinicius Soares Macedo Dos Reis 01893293190 Desenvolvimento do projeto da série

de ficção Á MARGEM DA

ESTRADA

TO 1873616709 Audiovisual

24.  Ana Elisa Martins Harubde - O Ritual Karajá de

passagem da menina para mulher

to-1895629067 Audiovisual

25.  André Luís Rodrigues do Nascimento RAÍZES TO 764942563 Audiovisual

26.  Arthur Brito Sayão Lobato DaVIDAntônia TO 1665206707 Audiovisual

27.  Luciene Barbosa Gama    Programa Cena Protagonista

(Manutenção)

TO  1784164001 Audiovisual

28.  Brian Castro   Noite de Calor Infernal TO109059602 Audiovisual

29.  Cassio Renato Gomes Cerqueira   MOSTRA ESPECIAL MIRAGEM -

10 ANOS DO FESTIVAL DE

CINEMA DE MIRACEMA

TO 881228780 Audiovisual

30.  Charlene Brito   "Alice Chegou" TO  1500716165 Audiovisual

31.  Cláudio Ribeiro Macagi HERIBERTO 340401890 TO Audiovisual

32.  Cleginaldo Francisco Ponce     "De Volta a Vida" TO  1684105245 Audiovisual

33.  Diogo Frias Ferreira Workshop Cultural AGNCY Online           TO1017386816 Audiovisual

34.  Eduarda Paz Ferreira Babaçu Digital 2 TO   434730089 Audiovisual

35.  Elesbao Antônio Pinheiro da Silveira Júnior GRAVAÇÃO DE VIDEOCLIPES -

LÉO PINHEIRO

TO1372547123 Audiovisual

36.  Elisângela De Oliveira Dantas O POETA E O ABACATEIRO 151587963 TO Audiovisual

37.  Thiago Henrique Omena ONZE MINUTOS ENTRE NÓS TO   516899008 Audiovisual

38.  Gabriela Maia Roberto de Melo CURTA METRAGEM - O MATCH 151656653 TO Audiovisual

39.  Geuvar Silva de Oliveira o filme TO919552303 Audiovisual

40.  Gustavo Henrique Lima Ferreira Pensamento-Cinema X: Shakespeare

e a imagem em movimento

to-1928293668 Audiovisual

41.  Gustavo Henrique Lima Ferreira Mostra de exibição de filmes e

debates - Cinemas e Confinamentos

TO 624568828 Audiovisual

42.  João Pedro Motta RAÍZES TO 2042567529 Audiovisual

43.  Jordana de oliveira EP - JORDANA OLIVEIRA 187238577 TO Audiovisual

44.  Luciana Pettenon     Mulheres da Cena Independente do

Tocantins

TO1291803003 Audiovisual

45.  Maílla Coelho Valadares Sousa Estruturação de Estúdio Fotográfico TO  230585076 Audiovisual

46.  Matheus Mancine De Carvalho UM NÓ NA GARGANTA 143333952 TO Audiovisual

47.  Odisseia Aguiar Campos Curta Metragem: Vox nihili TO  259882278 Audiovisual

48.  Gustavo Haruo Beltran Gondo RAÍZES TO 684794323 Audiovisual

49.  Romário Cosme da Silva    Arteculado      TO  1762796715 Audiovisual

50.  Thalia Batista Elas em Cena TO  768673115 Audiovisual

51.  Thiago de Sousa Costa DVD THIAGO COSTA AO VIVO        to-2006408301 Audiovisual

52.  Thon Relry Ramos Rodrigues    THON WILLIAM RAIZES       TO  1536830150 Audiovisual

53.  Walisson Fernandes Rabelo MARCAS NA PELE to-904337719 Audiovisual

54.  Nataly Tieko Mori de Carvalho To Acústico TO 581381841 Audiovisual

55.  Philipe Ramos Pedrosa Boto Fé Nesse Som to-651651469 Audiovisual

LISTA DE INABILITADOS

Ordem Proponente Projeto  Inscrição

Motivo  Área

1.  Daniela Rodrigues

Rocha 04350708197

TAQUARUÇU - DE

CONFINS A CAPITAL

DO TOCANTINS

TO 561015698 Item 5.3.2 – Cartão do CNPJ

Ausência da Ficha Técnica

Audiovisual

2.  Érika C. Mariano

Rodrigues

CIRCULO FILMES E

ESTUDIO

TO 1030845611 Item 5.3.8 – Certidão de

Regularidade do FGTS

Audiovisual

CINEMATOGRAFICO

LTDA

Item 5.3.10.    Certidão

Negativa de Débitos junto à

Receita Municipal

3.  Instituto Tocntins Hoje -

Ith

CANTOS DO NORTE TO 1528521505 Item 5.3.13 - 5.3.13. Declaração

de obrigatoriedades, conforme

(Anexo I-B)

Audiovisual

4.  Igor Alves de Brito O Cara Que Comia

Vidro

TO 1248272218 Item 5.3.1 - Portfólio do

Proponente

Audiovisual

5.  Irma Cristina Silva

Galhardo

Cinema e Poesia TO 348020835 Item 5.3.8 – Certidão de

Regularidade do FGTS

Audiovisual

6.  Ednon Gomes Soares

Junior - 005.961.341-69

FESTIVAL CINEMA E

MÚSICA

TO 1328752339 Item 5.3.3 - Comprovante de

residência do representante legal

no Estado do Tocantins há pelo

menos 01 (um) ano.

Item 5.3.11 - 5.3.11. Certidão

Negativa de Débitos junto à

Receita Federal do Brasil

Audiovisual

7.  Luan Oliveira De Brito

Nunes 05848698198

O LIVRO DE ADÃO TO-766848881 Item 5.3.1 - Portfólio do

Proponente;

Item 5.3.8 – Certidão de

Regularidade do FGTS

Audiovisual

8.  Instituto Raizama Taquaruçu: Memórias

de um Distrito

TO1598324026 Item 5.3.4 - Contrato Social e

alterações;

Audiovisual

Item 5.3.5 - Ata de nomeação do

Presidente;

Item 5.3.13. Declaração de

obrigatoriedades, conforme

(Anexo I-B);

Item 5.3.14. Declaração de

Autoria e de Autorização de

Utilização da Obra, Imagem e

Som por tempo indeterminado

(Anexo II-B)

9.  Sandra Alves Firmino OS BASTIDORES DA

VENTANIA

2122784128 TO Item 5.3.8 – Certidão de

Regularidade do FGTS

Audiovisual

10.  Alisson Júnio Chaves MOTION DESIGN

Tutorial e Técnicas de

Construção de Cards

Animados e edição de

vídeo em computador

TO 1225806031      Item 5.2.13. Declaração de

Anuência para Coletivo Cultural

(Anexo III);

Item 5.2.11. Declaração de

obrigatoriedades, conforme

(Anexo I-A);

Item 5.2.12. Declaração de

Autoria e de Autorização de

Utilização da Obra, Imagem e

Som por tempo indeterminado

(Anexo II-A).

Audiovisual

11.  André Gomes da Silva Sempre Vivas TO1157653188 Item 5.2.3. Comprovante de

residência do proponente no

Audiovisual

Estado do Tocantins há pelo

menos 01 (um) ano

12.  Diego Vicente Ferreira

De Oliveira

Nós TO 555426750 Item 5.2.4. Certidão Negativa da

Receita Federal Pessoa Física

Audiovisual

13.  Edlusa Portela de

Vasconcelos

TÔ CULTURA -

MÍDIA PARA

CRIANÇAS COM

SOBRE A CULTURA

TOCANTINENSE

to-1930776002 Item 5.2.1. Portfólio do

Proponente

Audiovisual

14.  Ernesto Duarte   Amarelo Ouro       to-1838750735 Item 5.2.3. Comprovante de

residência do proponente no

Estado do Tocantins há pelo

menos 01 (um) ano

Audiovisual

15.  Kássio Dionísio Gomes Documentário: A

História do Rock em

Gurupi – Tocantins

Ação cultural de

registro da cena do

Rock’n Roll desde a

autonomia de Gurupi

até hoje, 2020

TO1539461341 Item 5.2.3. Comprovante de

residência do proponente no

Estado do Tocantins há pelo

menos 01 (um) ano;

Item 5.2.13. Declaração de

Anuência para Coletivo Cultural

(Anexo III);

Item 5.2.10. Cópia legível do

Cartão do banco ou extrato

bancário

Audiovisual

16.  Manoel dos Santos

Júnior

Canal

PHOTOCANTINS

TO   245712784 Cronograma de Atividades

Audiovisual

17.  Rafaela Lobato Moraes PESQUISA PARA

ROTEIRO SENNA –

UMA INFÂNCIA NO

TOCANTINS

126512293 TO Item 5.2.13. Declaração de

Anuência para Coletivo Cultural

(Anexo III);

Ausência do Preenchimento dos

campos:  Título, Módulo,

Apresentação, Objetivos,

Justificativa

Audiovisual

18.  Ricardo Nogueira Lima Dos Homens e sua

Sorte

to-827920374 Item 5.2.5. Certidão Negativa de

Contas emitida pelo TCE;

5.2.8. Certidão Negativa de

Débitos junto à Receita

Municipal

Audiovisual

19.  Tatielle Sousa Da Paixão FRUTOS DO TOCANTINS 167929479 TO Item 5.2.13. Declaração de

Anuência para Coletivo Cultural

(Anexo III).

Audiovisual

20.  Vinícius Alves de

Oliveira Brito

ENQUANTO VIVOS
ESTAMOS

TO 346624894 Item 5.2.1. Portfólio do

Proponente

Audiovisual